
 
 

UCHWAŁA NR XVI.153.2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRWINOWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 40 ust.1, art.  44 ust.1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) Rada Miejska w Brwinowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo: dąb szypułkowy (Quercus robur) – o obwodzie pnia 
368 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, rosnący na działce nr ewid. 69 obręb 14 przy ul. Krótkiej 10   
w Brwinowie. 

2. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w ust 1 określa załącznik graficzny Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Drzewu wymienionemu w ust 1 nadaje się nazwę: Stanisław II. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, kulturowych i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej, charakteryzujących się 
wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem 
przyrody ma na celu zachowanie oraz ochronę szczególnie cennego drzewa, charakteryzującego się okazałym 
obwodem, wysokością, pokrojem korony oraz sędziwym wiekiem. Przedmiotowe drzewo jest pozostałością 
dawnych nasadzeń przy zabytkowej willi „Janina” i współtworzy zabytkową strukturę miasta oraz stanowi 
cenny element naturalnej przyrody środowiska miejskiego. Objęcie przedmiotowego drzewa ochroną prawną 
pozwoli zwiększyć nadzór nad jego zachowaniem, utrzymaniem oraz pielęgnacją. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 niniejszej uchwały, zabrania się: 

1) Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej; 

4) Umieszczania tablic reklamowych; 

5) Likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych oraz obszarów wodno-
błotnych; 

6) Wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) Zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) Wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 5597



§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 niniejszej uchwały, w ramach czynnej 
ochrony, ustala się: 

1) Ochronę drzewa w granicach lokalizacji obejmującej zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszy 
niż w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa; 

2) Możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi 
zasadami chirurgii drzew w stosunku od tworów przyrody żywej. 

§ 5. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad ustanowionym niniejszą uchwałą pomnikiem przyrody powierza 
się Burmistrzowi Gminy Brwinów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Brwinowie 
 
 

Sławomir Rakowiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5597



 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XVI.153.2025

Rady Miejskiej w Brwinowie 

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5597


	UCHWAŁA NR XVI.153.2025 RADY MIEJSKIEJ W BRWINOWIE  z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-06-09T10:45:03+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




